
Zápis č. 13 z veřejného zasedání zastupitelstva obce Lužany dne 10. 6. 2024 

 

dne: 10. 6. 2024    místo konání: zasedací místnost OÚ Lužany 

začátek: 19.00 hod    omluveni: J. Kučerová, J. Mikule 

 

1) Zahájení 
Starosta zahájil zasedání, konstatoval, že je přítomna nadpoloviční většina zastupitelů a 
zastupitelstvo je tedy usnášeníschopné. Zápis z minulého jednání byl ověřen. Starosta navrhl 

doplnit bod FVE ČOV Lužany a upravit program jednání následovně: 

Závěrečný účet obce Lužany za rok 2023 

Rozpočtové opatření č. 2/2024 

Pozemkové záležitosti 
Poskytnutí dotace na sociální služby 

FVE ČOV Lužany 

Různé 

 

Z dnešního jednání se omlouvají: J. Kučerová, J. Mikule. Jako ověřovatelé jsou navrženi: 
P. Mach a P. Provazník 

Návrh usnesení č. 2024/13/1 

OZ schválilo upravený program zasedání a ověřovateli zápisu určilo P. Macha a P. Provazníka  

Hlasování: Pro: 7 Proti: 0 Zdržel se: 0  
Usnesení přijato 

 

2) Závěrečný účet obce Lužany za rok 2023 

V roce 2023 hospodařila obec Lužany s rozpočtem s celkovými příjmy ve výši 
25 159 782,19 Kč a výdaji ve výši 18 318 903,31 Kč, tedy s přebytkem ve výši 
6 840 878,88 Kč. Mezi nejvyšší příjmové položky patřily daňové příjmy a přijaté transfery, 

zejména dotace pro školu na šablony ve výši 860 tis. Kč, dotace na autobusové přístřešky ve 
výši 521 tis. Kč a dotace na dokončení revitalizace rybníka ve výši 150 tis. Kč. V roce 2023 

nebyl uskutečněn žádný významný prodej dlouhodobého majetku. Nejvyšší výdaje byly 
vynaloženy na dokončení revitalizace obecního rybníka, jako dotace na úpravy areálu 
fotbalového hřiště nebo na nákup pozemku u hasičské zbrojnice. V rámci hospodářské činnosti 
jsme hospodařili se ziskem ve výši 284 tis. Kč. Toho jsme dosáhli zejména díky hospodaření 
v lese (zisk 27 tis. Kč) a pronájmu Koliby a autokempu (zisk 352 tis. Kč). Ztráta z provozu 

kanalizace činila 95 tis. Kč. Základní škola a Mateřská škola Lužany hospodařila v roce 2023 

se ziskem v hlavní činnosti ve výši 7 381,07 Kč, v hospodářské činnosti ve výši 11 653,51 Kč. 
Náklady v rámci hlavní činnosti v roce 2023 činily 13 045 852,22 Kč, výnosy 
13 053 233,29 Kč. Náklady v rámci hospodářské činnosti v roce 2023 činily 194 387,49 Kč, 
výnosy 206 041,00 Kč. 

Návrh usnesení č. 2024/13/2a 

OZ schválilo účetní závěrku obce Lužany za rok 2023 

Hlasování: Pro: 7 Proti: 0 Zdržel se: 0 

Usnesení přijato 

  

 

 

 

 



Návrh usnesení č. 2024/13/2b 

OZ schválilo závěrečný účet obce Lužany za rok 2023 a souhlasí s celoročním hospodařením, 

a to bez výhrad 

Hlasování: Pro: 7 Proti: 0 Zdržel se: 0 

Usnesení přijato  
 

Návrh usnesení č. 2024/13/2c 

OZ schválilo hospodářský výsledek hlavní činnosti obce za rok 2023 ve výši 7 436 712,36 Kč 
a hospodářský výsledek hospodářské činnosti obce ve výši 284 903,13 Kč a jejich převod 
na účet 432 – Výsledek hospodaření předcházejících účetních období 
Hlasování: Pro: 7 Proti: 0 Zdržel se: 0 

Usnesení přijato  
 

Návrh usnesení č. 2024/13/2d 

OZ schválilo účetní závěrku Základní školy a Mateřské školy Lužany za rok 2023 

Hlasování: Pro: 7 Proti: 0 Zdržel se: 0 

Usnesení přijato  
 

Návrh usnesení č. 2024/13/2e 

OZ schválilo hospodářský výsledek hlavní činnosti Základní školy a Mateřské školy Lužany za 
rok 2023 ve výši 7 381,07 Kč a hospodářský výsledek hospodářské činnosti školy ve výši 
11 653,51 Kč a jejich převod na účet 432 – Výsledek hospodaření předcházejících účetních 
období  
Hlasování: Pro: 7 Proti: 0 Zdržel se: 0  

Usnesení přijato 

 

3) Rozpočtové opatření č. 2/2024 

Na základě vývoje příjmů a výdajů navrhuji schválit následující rozpočtové opatření: 
Příjmy: 
Pol Par 

 1386 25 000,00 Příjem z daně z hazardních her 
 1387 10 000,00 Příjem z daně z hazardních her 
 4111 32 000,00 Neinv.př.tr.ze SR (dotace volby) 

 4116 106 631,00 Ost.neninv.př.tr. (dotace SÚPM) 
 4222 200 000,00 Inv.př.tr.od krajů (dotace na DZS Přístavba ZŠ) 
6310  60 000,00 Ostatní příjmy a výdaje z finančních operací  
Příjmy celkem 433 631,00 

 

Výdaje: 
Pol Par 

2221  110 000,00 Provoz veřejné silniční dopravy (autobusové přístřešky) 
3639  271 631,00 Komunální služby a úz.rozvoj (SÚPM) 
6117  32 000,00  Volby do Evropského parlamentu 

5512  20 000,00 Požární ochrana (dobrovolná část) 
Výdaje celkem 433 631,00 

 



Návrh usnesení č. 2024/13/3 

OZ schválilo rozpočtové opatření č. 2/2024 

Hlasování: Pro: 7 Proti: 0 Zdržel se: 0 

Usnesení přijato 

 

4) Pozemkové záležitosti 
Vlastník objektu č. p. 56 požádal o prodej pozemku p. č. 1494, ostatní komunikace, ostatní 
plocha, o celkové výměře 67 m2 v k. ú. Lužany u Jičína, obci Lužany, který je ve vlastnictví 
obce. Protože je pozemek pro obec nepotřebný, byl zveřejněn záměr prodat pozemek. Na cenu 
pozemku byl zpracován znalecký posudek, který stanovil cenu pozemku ve výši 300 Kč za m2. 
Navrhuji prodej pozemku schválit. 
Návrh usnesení č. 2024/13/4 

OZ schválilo prodej pozemku p. č. 1494, ostatní plocha, ostatní komunikace, o celkové výměře 
67 m2 v k. ú. Lužany u Jičína, za částku 20 100 Kč a pověřilo starostu uzavřením kupní 
smlouvy s p. , bytem  

Hlasování: Pro: 7 Proti: 0 Zdržel se: 0 

Usnesení přijato 

 

5) Poskytnutí dotace na sociální služby 

Společnost Spokojený domov, o.p.s., která poskytuje na území naší obce terénní osobní 
asistenci dvěma spoluobčanům, nás požádala o dotaci na poskytování sociálních služeb ve výši 
37 800 Kč. S ohledem na výši dotace poskytované jiným subjektům v minulých letech navrhuji 

poskytnout dotaci ve výši 24 000 Kč.   
Návrh usnesení č. 2024/13/5 

OZ schválilo poskytnutí neinvestiční dotace na poskytování sociálních služeb ve výši 
24 000 Kč z rozpočtu na rok 2024 a pověřilo starostu podpisem Veřejnoprávní smlouvy o 
poskytnutí neinvestiční dotace s Spokojený domov, o.p.s., IČO: 29043913  

Hlasování: Pro: 7 Proti: 0 Zdržel se: 0  
Usnesení přijato 

 

6) FVE ČOV Lužany 

V květnu bylo vypsáno výběrové řízení na dodávku a instalaci FVE na objekt čistírny 
odpadních vod, včetně zajištění dokumentace a dotací. Nabídku předložilo celkem pět 
dodavatelů. Po posouzení nabídek splnilo stanovené požadavky celkem 5 dodavatelů, jejichž 
nabídky byly na základě stanovených kritérií zhodnoceny a sestaveno následující pořadí: 
 Cena B1 Výkon  B2 Kapacita B3 Bcelk Pořadí 
Název / Váha  0,50  0,35  0,15   
S-Power Business 

Solutions s.r.o.    1 003 850,00 Kč  0,43 24,94 0,35 25,00 0,15 0,93 1 

ILIOS realizace 

s.r.o.       994 708,00 Kč  0,43 24,20 0,34 20,00 0,12 0,89 3 

VAPOS SOLAR 

s.r.o.       854 606,00 Kč  0,50 20,25 0,28 17,40 0,10 0,89 4 

Panomik s.r.o.    1 063 000,00 Kč  0,40 20,90 0,29 20,48 0,12 0,82 5 

LT plants 22 spol. 

s r.o.       925 312,37 Kč  0,46 22,05 0,31 22,10 0,13 0,90 2 

Komise navrhuje zadavateli vzít na vědomí výsledek výběrového řízení a uzavřít smlouvu 
s vybraným dodavatelem, kterým je společnost S-Power Business Solutions s.r.o., 



IČO: 17863368 s nabídkovou cenou 1 003 850 Kč vč. DPH. Před podpisem smlouvy bude 
vybraný dodavatel vyzván k ověření realizace navrženého řešení. V případě, že nebude možné 
navržené řešení z technických důvodů provést, bude nabídka aktualizována a provedeno nové 
hodnocení. 
Návrh usnesení č. 2024/13/6 

OZ vzalo na vědomí výsledek výběrového řízení na akci FVE ČOV Lužany a pověřilo starostu 
podpisem smlouvy se společností společnost S-Power Business Solutions s.r.o., IČO: 17863368 

s cenou 1 003 850 Kč bez DPH 

Hlasování: Pro: 7 Proti: 0 Zdržel se: 0 

Usnesení přijato 

 

7) Různé  
Mimořádný dar SDH Lužany 

P. Tománek navrhuje poskytnout SDH Lužany mimořádný dar, a to z důvodu postupu družstva 
mládeže do krajského kola soutěží. Na krajském kole se družstvo starších žáků umístilo na 
10. místě, družstvo dorostenek na 4. místě. V průběhu tréninků došlo k poškození materiálu a 
musel být zakoupen nový, současně měl sbor vyšší výdaje tréninky a s účastí na soutěži. Po 

diskusi bylo navrženo poskytnout dar ve výši 20 000 Kč.  
Návrh usnesení č. 2024/13/7 

OZ schválilo poskytnutí mimořádného daru ve výši 20 000 Kč SH ČMS - Sbor dobrovolných 
hasičů Lužany, IČO: 64814661 a pověřilo starostu podpisem darovací 
smlouvy uzavřené se SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Lužany, IČO: 64814661 

Hlasování: Pro: 7 Proti: 0 Zdržel se: 0 

Usnesení přijato 

 

8) Diskuse 

P. Provazník: Vznesl podnět na vybudování hřiště pro větší děti. Místem pro takové hřiště by 
mohl být prostor v kempu na stávajícím tenisovém hřišti. Jednalo by se o street hřiště pro kola, 

koloběžky, skateboardy apod..  

M. Mitlöhner: Pokud chce obec podobné hřiště vybudovat, musí hřiště splňovat veškeré 
požadavky. Nejprve je třeba najít společnost, která se navrhováním nebo stavbou těchto hřišť 
zabývá a zjistit, jaké jsou nároky a požadavky na podobná hřiště, a v jakých cenových relacích 
se pohybují. 
 

9) Závěr 
Starosta ukončil zasedání v 19.25 hod. 

 

V Lužanech 10. 6. 2024    Schválil: M. Mitlöhner 

Zapsal: M. Mitlöhner, M. Plecháč   Ověřili: P. Mach, P. Provazník 


